
Art.-Nr. 3064838_201708  Änderungen vorbehalten DE

SK
Návod na montáž
Montáž do strechy v jednom rade
Drážková škridla
pre vysoko výkonné solárne kolektory F3-1, CFK-1

WOLF GMBH / POSTFACH 1380 / D-84048 MAINBURG / TEL. +49.0. 87 51 74- 0 / FAX +49.0.87 51 74- 16 00 / www.WOLF.eu



3064838_201708                                                                                                                                                                      17

Obsah

Technické údaje

Min. sklon strechy

Max. sklon strechy

Max. za a enie snehomť ž

20°

60°

4kN/m²

Technické údaje, pokyny, príprava strechy

Orienta né rozmery montáže, začiatok montáže

Konštrukcia strechy pre dva kolektory + jedno rozšírenie

č

Konštrukcia strechy pre jeden kolektor

.........................................................................................       17

...............................................................................  22-24

..................................................................  25-??

..............................................................................................  ??-??

Pokyny
Pozor!
Pri nedodržaní môže dôjs k po kodeniu strešného pláš a. Pri montá i plechových častí
do strechy dodržujte pokyny z návodu na montáž pre ploché kolektory Wolf.

Všetky rozmery uvedené v návode na montáž sú orienta né hodnoty. Môžu sa meni v závislosti
od stavu strechy (napr. vzdialenos stre ných latiek a pod.).

ť ť

ť
ť

š

š

ž

č

!

Príprava strechy Z bezpe nostných dôvodov sa musí pod a smernice pre pokrýva ské práce pod plochou
kolektorov nachádza prekrývajúca sa vrstva fólie s difúznymi otvormi alebo iný
vhodný materiál tak, aby sa zabránilo prenikaniu vlhkosti do budovy v prípade
možných netesností. Táto vrstva musí vies do odkvapového abu!

Strecha musí by pripravená podľa zobrazenia.
Pole kolektorov musí by orientované rozmerovo/symetricky do krokiev (v závislosti od
daností strechy), tzn. spodná/é montážna/e lišta/y musí/musia by orientovaná/é
smerom ku krokvám (v závislosti od daností strechy).

Pred za iatkom montáže je potrebné skontrolova sklon strechy (20° 60°). Pre zabezpe enie
správnej odbornej montáže je potrebné plochu strechy po obvode odkry v dostato nej vzdialenosti.
Odporú ame pre každú sadu 2 ks použi 3 ks krokiev a pre ka dé roz írenie 2 ks krokiev
(pozri obrázok). V prípade potreby namontujte meni !

č č

ž

č č

č
č ž

č

ľ
ť

ť ľ

ť
ť

ť

ť

ť
ť

–

š

SK

17

23-24

25-52

53-78

17

23-24

25-52

53-60



3064838_201708 23

A

B

C

D

E

F

m
in

. 2
x

m
in

. 2
x

A

B

C

D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A 1,1 2,23 3,36 4,49 5,62 6,75 7,88 9,01 10,14 11,27

B 1,34 2,47 3,6 4,73 5,86 6,99 8,12 9,25 10,38 11,51

C 1,45 2,58 3,71 4,84 5,97 7,1 8,23 9,36 10,49 11,62

D 1,64 2,77 3,9 5,03 6,16 7,29 8,42 9,55 10,68 11,81

E 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1

F 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65

Maße in m

max. 80cm



3064838_20170824

Pos.

1 1
2 1
3 1
4 1
5 1
6 1
7 1
8 1
9 1 1

10 1 1
11 1 1
12 1 1
13 1 2 1
14 3 5 3
15 1 2 1
16 2 2
17 2 2
18 M 4,5x35 3 3

19 M 4,0x10 5 7 3
20 7 9 2
21 2 2
22 1 1 1
23 3 3 3
24 M 8x100 5 7 9
25 2 2
26 2
27 2
28 M 8x20 3 5 3
29 M 8x35 3 5 3
30 M 8 3 5 3
31 M 5x60/35mm 13 16 13

32 M 5x100/60mm 3 4 3

33 1 1

34 1

35 Bit-TX20 1 1 1

36 Bit-TX40 1 1 1

1

2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

16

17

18

19

20
21

23

22

24

26

25

28

29

30

31

32

35 36

34

33

27

15

+121



3064838_201708 25

2+1



3064838_20170826



2
7

3
0
6
4
8
3
8
_
2
0
1
7
0
8

31

23

23

22

23

M5x60 (15x)
31

1.

(2.)

(3.)

120

2660

520-550

280-300



261.

2.

3. 25 (1x)

(1x)

24(3x)

4.24(2x)
b

5.

24
M8x100 (7x)

a

6.

0

140

3
0
6
4
8
3
8
_
2
0
1
7
0
8

2
8

27(1x)

24(2x)



a

b

3064838_201708 29

0



a

24
M8x100 (7x)

28
M8x20 (6x)

22 (2x)1.

24 (3x)4.

28 (4x)3.
26 (1x)2.

25 (1x)5.

28 (2x)6.
24 (2x)7.

24 (2x)
8.

27 (1x) b

3
0
6
4
8
3
8
_
2
0
1
7
0
8

3
0



30-40a

b

3064838_201708 31

(1.-7.)

(8.)



3064838_20170832

b

3
3

3
4

a



a

3064838_201708 33

b

32

M5x100 (5x)

31
M5x60 (10x)



max. 20Nm

31

SW30

!

!

3064838_20170834



M8 (6x) (6x) (2x)

14

30 21

1.

2.

a

4

2.

a

21

5

6 1430 21

1.

3.

30

a

3064838_201708 35

!

!



19

M
4x

10
 (6

x)

1.

2x 11

1.

2.

3x13

2.

13

11

19

14

3064838_20170836



1.

2.

a
b

10

9
2.

1.

a
b

a
b

3064838_201708 37



1.2.

3.

19

M
4x

10
 (2

x)

1.

2

19

1.

2.

3.

1.

2. 1

19

3.

4.

3

2.

3064838_20170838



31

M
5x

60
 (6

x)15

(17x)

15

15

15

a

3064838_201708 39

23

a

a



18

M
4,

5x
35

 (4
x)

2x

12

1.

2.

4.

3.

34

18

33

3064838_20170840



1.

2.

a

20

a

3064838_201708 41

20

60-100



1.

!

3064838_20170842

2.

a

a





3064838_20170844

1x



3064838_201708 45

31

M5x60 (6x)

31

23

23

23

22

1.

(2.)

(3.)

120

2660

520-550

280-300



24

M8x100 (2x)

25

24

a

3064838_20170846

0

140

1.

2.

3.



a

3064838_201708 47



3064838_20170848

24 (2x)4.

24

M8x100 (2x)

28 M8x20 (2x)

a

b
28 (2x)3.

25 (1x)2.
1. 22 (1x)



3064838_201708 49

30-40
a

b



3064838_20170850

b

a33



3064838_201708 51

a

b

32

M5x100 (2x)

31
M5x60 (4x)



3064838_20170852

M8 (2x) (2x)

1430

7

14

30

1.

2.

3.



3064838_201708 53

1.

2.

0

3.

a

19

4x10 (2x)

19

13

a



3064838_20170854

1.

2.

a
b

2.

1.
10

a
b

9

a
b



3064838_201708 55

1.2.

3.

1.

2.

3.

8

19

4x10 (2x)

19



3064838_20170856

15

a

a

a

a



3064838_201708 57

1.

2.



3064838_20170858

a

b

c

!

20



3064838_201708 59

a

60-100

c

b



WOLF GMBH / POSTFACH 1380 / D-84048 MAINBURG / TEL. +49.0. 87 51 74- 0 / FAX +49.0.87 51 74- 16 00 / www.WOLF.eu




